
 
   
Tisková zpráva 17. 1. 2024 

 

25 kvalitních přednášek od odborníků, které se v televizi ani na internetu 

nedozvíte  

 
Již popáté proběhne největší online stavební veletrh na www.veleton.cz, a to ve dnech 
26.– 29. ledna 2024. Na digitální platformě se propojí odborníci z řad výrobců stavebních 
materiálů, technologických, montážních i stavebních firem se zájemci o stavbu, bydlení, 
rekonstrukci a vytápění. Součástí bude i 25 odborných přenášek přímo v živém vysílání. A 
to vše pro návštěvníky zdarma. 
 
Na Stavebním veletrhu online Veleton.cz se zájemci mohou poradit se specialisty, rovnou 
diskutovat svoje potřeby a problémy, podívat na živé přednášky a také soutěžit o zajímavé 
ceny od vystavovatelů. 
 
Pro zájemce a stavebníky je účast na akci zdarma. Po registraci na www.veleton.cz/register 
získají přístupový kód pro vstup na platformu v době konání veletrhu. Mohou se pak připojit 
z pohodlí svého domova z počítače nebo mobilu.  
 
Fakta a čísla z předchozí akce doplňuje Ing. Ivana Duchoňová, zástupkyně veletrhu: „Na 38 
živých přednáškách při loňském ročníku veletrhu rozdali vystavovatelé soutěžní ceny v 
hodnotě více než 500 000 Kč. Průměrně strávil jeden zájemce na veletrhu téměř 3 hodiny 
času. Celkově proběhlo přes 170 000 návštěv virtuálních veletržních stánků. Zájemci o 
víkendu zhlédli přes 18 000 hodin živého vysílání.“ 

Ing. Petr Novák, spoluzakladatel veletrhu komentuje: „Návštěvníci se mohou letos těšit na 25 
zajímavých přednášek v živém vysílání od odborníků z různých oblastí stavebnictví – od 
stavby domu přes vytápění, osvětlení, technologie až po tipy, jak ušetřit v této době na 
energiích. To považujeme za opravdu nabitý program, kde si vybere každý.“ 

K 17.1.2024 je na přednášky přihlášeno již přes 12 000 diváků. Přesný doprovodný program 
zveřejňujeme zde: 

Čas 
konání 

Stánek Téma přednášky Počet 
přihlášených diváků 

26.01. | 
13:00 - 
13:55 

McLED Exteriérové a interiérové LED osvětlení 395 

26.01. | 
14:00 - 
14:45 

YATUN, s.r.o. Proč je standard KNX pro řízení domu ta 
nejlepší i finančně výhodná cesta? 

201 

http://www.veleton.cz/
https://www.veleton.cz/register


 
   

26.01. | 
15:00 - 
15:55 

CEMEX Podlahové potěry – časté dotazy, 
problémy a jejich řešení 

348 

26.01. | 
16:00 - 
16:55 

Wolf Česká 
republika 
s.r.o. 

Řešení vytápění a větrání pro 
domácnosti 

608 

26.01. | 
17:00 - 
18:00 

Biosuntec Jak v roce 2024 nejhospodárněji 
vytápět, chladit a větrat novostavbu RD. 

863 

27.01. | 
09:00 - 
09:55 

JABLOTRON Bezpečný a komfortní domov 
JABLOTRON 

284 

27.01. | 
10:00 - 
10:55 

NEMA 
Dřevostavby 

5 klíčových zásad pro bezproblémovou 
stavbu nového rodinného domu 

321 

27.01. | 
11:00 - 
11:55 

DEWALT Bateriové technologie DEWALT a 
novinky v sortimentu 

1014 

27.01. | 
12:00 - 
12:55 

SCHIEDEL Krbová kamna s inovativní technologií 
šetří energii i prostor 

930 

27.01. | 
13:00 - 
13:55 

SOLARplan Nejčastější chyby při návrhu a montáži 
fotovoltaické elektrárny 

1064 

27.01. | 
14:00 - 
14:55 

Tulikivi Akumulační krbová kamna zvládnou 
vytopit celý dům už za pár korun 

540 

27.01. | 
15:00 - 
15:55 

MAXECO Možnosti úsporného vytápění v souladu 
s legislativou 2024 i bez tepleného 
čerpadla 

828 

27.01. | 
16:00 - 
16:55 

TAURUSHAUS Návrh rodinného domu s nižšími 
náklady na energie než panelákový byt 

276 

27.01. | 
17:00 - 
17:55 

Aquatec 
USBF 

Domovní čistírny odpadních vod. Jak 
vybrat vhodný typ a vyřídit stavební 
povolení? 

758 

27.01. | 
18:00 - 
18:55 

ADMD Jak se zorientovat na trhu dřevostaveb 256 

27.01. | 
19:00 - 
19:55 

PREFAST Jak získat stavební povolení v roce 2024. 
Přesný postup krok za krokem 

195 



 
   

28.01. | 
10:00 - 
10:55 

SCHIEDEL Zařízení pro úsporu až 40 % energií aneb 
opomíjené systémy výměny vzduchu 

315 

28.01. | 
11:00 - 
11:55 

Tulikivi Úspora při vytápění pomocí mastkových 
akumulačních kamen a jejich vyžití pro 
pečení 

290 

28.01. | 
12:00 - 
12:55 

Poctivá 
izolace 

Využití dřevovláknité izolace k výrazné 
úspoře výdajů za energie 

727 

28.01. | 
13:00 - 
13:55 

ELYN CZ a.s. Fotovoltaika: Jak pomocí solárních 
panelů ušetřit na energiích 

388 

28.01. | 
14:00 - 
14:55 

MAXECO Podlahové uhlíkové folie – nejlevnější 
vytápění z pohledu nákladu a vstupní 
investice 

405 

28.01. | 
15:00 - 
15:55 

DD Haus Dřevostavby z pohledu finanční i 
energetické úspory + prohlídka 
rodinného domu 

237 

28.01. | 
16:00 - 
16:55 

TAURUSHAUS Jak na cenově dostupné bydlení v roce 
2024 ? 

256 

28.01. | 
17:00 - 
17:55 

JABLOTRON Bezpečný a komfortní domov 
JABLOTRON 

175 

28.01. | 
18:00 - 
18:55 

DROVEN 
HEATING a.s. 

Moderní vytápění domácností a ohřev 
TUV aneb jak snížit náklady s tepleným 
čerpadlem a fotovoltaikou 

731 

 
 
Ze zpětné vazby návštěvníků loňského ročníku vybíráme například tyto reakce: 

- Vynikající nápad, tento veletrh se mi líbil víc než klasický. 
- Zúčastnila jsem se a byla jsem nadšená, mám kontakty a materiály od 6 firem, které 

by mi mohly splnit můj sen o novém bydlení. 
- Díky, skvěle zorganizované. Myslím, že lepší, než kdyby to bylo prezenčně. Přehledné, 

k materiálům a prezentacím je možné se vracet. Ráda doporučím dál. 
- Vynikající formát plný zajímavostí, který mi umožnil rozšířit si obzory k mé plánované 

rekonstrukci a získat kontakty a informace na firmy a výrobce, které se mi budou 
hodit. 

- Strašně moc děkuji. Bylo to inspirující a dozvěděla jsem se tu dost nových informací. 
- Veletrh byl skvělý, skvělé přednášky, poradenství, online forma naprosto vyhovující. 

Těším se na další veletrh. 
- Dobrý den, děkuji, bylo to super. Teď mám hlavu jako pátrací balón. Dozvěděla jsem 

se spoustu zajímavostí. Snad si vyberu to nejlepší. Ještě jednou děkuji za skvělou 
organizaci. Přeji Vám krásné a klidné dny. 



 
   

- Dobrý den, tento veletrh vnímám jako užitečný, nabízející spoustu informací. Vše 
bylo velmi pěkně uspořádáno, líbily se mi také prezentace. 

- Překvapivě dobrá informovanost z online prostředí. 

Co můžete letos na Stavebním veletrhu online Veleton čekat? 

Na přehledném a snadno ovladatelném veletržním portálu najdete: 

• virtuální stánky firem z různých segmentů stavebnictví,  
• živé video nebo audio hovory s odborníky,  
• živé vysílání zajímavých přednášek o aktuálních tématech a trendech, ukázky 

produktů a živé diskuze, 
• soutěže o hodnotné ceny, které věnují vystavovatelé, 
• textová komunikace nebo chatování, 
• užitečné materiály ke stažení a slevové vouchery, 
• bezplatné poradenství od odborníků a nezávislých institucí. 

Jak funguje online stavební veletrh, zjistíte v krátkém videu na www.veleton.cz.  

Odborné poradenství poskytují také partneři veletrhu – Asociace dodavatelů montovaných 
domů, Centrum pasivního domu, Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Cech kamnářů, Cech 
topenářů a instalatérů, Klastr Česká peleta, Svaz podnikatelů ve stínící technice, Česká 
komora lehkých obvodových plášťů, Cech mechanických zámkových systémů, Cech klempířů, 
pokrývačů a tesařů. 

O pořadateli veletrhu: 
Mediální agentura NETION se specializuje na obor stavebnictví a od svého vzniku v roce 2011 
již navázala spolupráci s desítkami firem z oboru stavby a bydlení. Provozuje také online 
portál Dřevostavitel.cz, který v současné době patří mezi nejčtenější média v oblasti stavby a 
bydlení.  

http://www.veleton.cz/

